

## رؤسای محترم واحدهای استانی/مراکز علمی کاربردی

سلام علیکم؛

با احترام، ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت حضرت امام جواد(ع)، با عنایت به مصوبه ۲۵۳ شورای اسلامی شدن دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی مبنی بر جایگزین شدن ۲ واحد درس " دانش خانواده و جمعیت " به جای درس " جمعیت و تنظیم خانواده "، موارد ذیل به اطلاع می رسد:

۱- براساس مصوبه‌ی جلسه‌ی ۲۵۳ مورخ ۹۲/۲/۱۶ شورای اسلامی شدن دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی، تمام شئون مربوط به این درس به کمیته برنامه ریزی دروس معارف اسلامی وزارت علوم، وزارت بهداشت و دانشگاه آزاد اسلامی واگذار شده است.

۲- بخشنامه شماره ۵۰۰/۱۹۴۷ مورخ ۹۲/۶/۲۷ معاون محترم آموزشی وزارت بهداشت ضمن ابلاغ سر فصل های درس مذکور، مسئولیت اجرا و تدریس درس مذکور را به عهده گروه معارف اسلامی گذاشته است.

۳- با عنایت به مراتب فوق، درس " دانش خانواده و جمعیت " به عنوان درس ۲ واحدی اجباری، جایگزین درس " جمعیت و تنظیم خانواده " گردیده است که گذراندن این درس برای دانشجویان ورودی مهر ماه ۹۲ به بعد الزامی می‌باشد.

۴- به دلیل اهمیت درس مذکور صرفاً اساتیدی که در حال حاضر دارای مجوز تدریس در دروس گرایش اخلاق اسلامی (آیین زندگی و اخلاق خانواده) می‌باشند می‌توانند این درس را تدریس نمایند.

۵- شایان ذکر است کماکان گذراندن یک درس از عناوین گرایش اخلاق اسلامی (شامل: فلسفه‌ی اخلاق) با تأکید بر مباحث تربیتی، اخلاق اسلامی (مبانی و مفاهیم)، آیین زندگی (اخلاق کاربردی)، اخلاق خانواده، عرفان عملی در اسلام) برای دانشجویان اجباری می‌باشد و درس " دانش خانواده و جمعیت " نیز به عنوان یک درس الزامی مستقل (خارج از جدول دروس عمومی معارف اسلامی) می‌بایست گذرانده شود.

۶- در صورت استفاده از کتاب " اخلاق خانواده " تألیف جمعی از نویسندگان - به کوشش: خانم آیت اللهی - به عنوان منبع درس " دانش خانواده و جمعیت "، برای درس اخلاق خانواده از سایر منابع موجود به عنوان منبع درسی استفاده شود تا از ارائه سرفصل‌های تکراری پرهیز شود.

۷- در پایان ترم گزارشی از چگونگی ارائه درس، رضایت مندی دانشجویان، مشکلات موجود، نقاط ضعف و قوت را به دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری و گروه معارف دانشگاه جامع علمی کاربردی منعکس فرمایید.

با آرزوی توفیق الهی

سید عباس موسوی

مسئول نهاد و مدیر گروه معارف

نشانی:

تهران، خیابان انقلاب اسلامی، بین

خیابان حافظ و استاد نجات اللهی

شماره ۷۵۱

تلفن: ۸۸۹۴۲۰۹۶

تلفکس: ۸۸۱۹۶۳۸۵

صندوق پستی: ۱۶۴۴ - ۱۴۱۵۵